
 

На основу члана 55. став 2. и члана 221. став 1. тачка 1) Закона о здравственом осигурању 
(„Службени гласник РС”, бр. 107/05, 109/05 – исправка, 57/11, 110/12 – одлука УС и 119/12),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници одржаноj 20. марта 
2014. године, донео је  

ПРАВИЛНИК 
о ценамa здравствених услуга на секундарном и терцијарном нивоу здравствене 

заштите*  

Члан 1.  

Овим правилником утврђују се цене здравствених услуга из Правилникa о номенклатури 
здравствених услуга на секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите („Службени гласник 
РС”, број 58/13), које се обезбеђују на терет средстава обавезног здравственог осигурања.  

Члан 2. 

Цене услуга из члана 1. овог правилника, одштампане су уз овај правилник и чине његов 
саставни део. 

Члан 3. 

Цене услуга из члана 1. овог правилника не примењују се на здравствене услуге за које 
Републички фонд за здравствено осигурање спроводи поступак јавне набавке. 

Члан 4. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Одлука о заједничким критеријумима 
и мерилима за утврђивање цена здравствених услуга („Службени гласник РС”, број 3/91).  

Члан 5. 

По добијању сагласности министра надлежног за послове здравља, овај правилник ступа на 
снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”, а примењује 
се на фактурисање здравствених услуга почев од 1. јануара 2014. године.  

01/2 број 450-1480/14 
У Београду, 20. марта 2014. године 

Управни одбор  
Републичког фонда за здравствено осигурање 

Председник,  
др Рајко Косановић, с.р.  

 
_________________________ 
*Објављен у "Службеном гласнику РС", број 37/14 



2. април 2014. Број 37 7



8 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 9



10 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 11



12 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 13



14 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 15



16 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 17



18 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 19



20 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 21



22 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 23



24 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 25



26 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 27



28 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 29



30 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 31



32 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 33



34 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 35



36 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 37



38 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 39



40 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 41



42 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 43



44 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 45



46 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 47



48 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 49



50 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 51



52 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 53



54 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 55



56 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 57



58 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 59



60 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 61



62 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 63



64 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 65



66 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 67



68 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 69



70 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 71



72 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 73



74 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 75



76 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 77



78 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 79



80 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 81



82 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 83



84 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 85



86 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 87



88 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 89



90 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 91



92 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 93



94 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 95



96 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 97



98 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 99



100 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 101



102 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 103



104 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 105



106 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 107



108 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 109



110 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 111



112 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 113



114 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 115



116 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 117



118 Број 37 2. април 2014.



2. април 2014. Број 37 119



120 Број 37 2. април 2014.

1032
По срав ње њу са из вор ним тек стом, утвр ђе но је да је у Пра вил ни ку о из ме на ма и до пу на ма Пра вил ни ка о стан дар ди ма ма те ри ја ла за 

ди ја ли зе ко је се обез бе ђу ју из сред ста ва оба ве зног здрав стве ног оси гу ра ња об ја вље ном у „Слу жбе ном гла сни ку РС”, број  36/14, до шло 
до гре шке, па се на осно ву чла на 15. став 2. За ко на о об ја вљи ва њу за ко на и дру гих про пи са и оп штих ака та („Слу жбе ни гла сник РС”, 
број 45/13), да је 

ИС  ПРАВ  КА

Пра вил ни ка о из ме на ма и до пу на ма Пра вил ни ка о стан дар ди ма ма те ри ја ла за ди ја ли зе ко је се обез бе ђу ју 
из сред ста ва оба ве зног здрав стве ног оси гу ра ња

У Пра вил ни ку о из ме на ма и до пу на ма Пра вил ни ка о стан дар ди ма ма те ри ја ла за ди ја ли зе ко је се обез бе ђу ју из сред ста ва оба ве зног 
здрав стве ног оси гу ра ња („Слу жбе ни гла сник РС”, број 36/14) вр ши се ис прав ка:

– У чла ну 3, став 1, тач ка „А) МА ТЕ РИ ЈАЛ СПЕ ЦИ ФИ ЧАН ЗА ХЕ МО ДИ ЈА ЛИ ЗУ” у тач ки „3. За хе мо ди ја фил тра ци ју”, под ред-
ним бро јем 1. број: „2.4 m²” за ме њу је се бро јем: „2.5 m²”.    

– Из Ре пу блич ког фон да за здрав стве но оси гу ра ње




